

باید جاعلان به اشد مجازات برسند



عبدالرحمن شاه‌حسینی رئیس‌پیشین کمیته‌قضایف

صلاحتی رسیدگی به تخلفات فوتبالی به عهدهٔ ارکان انضباطی فدراسیون است، اما اگر عملی عنوان مجرمانه پیدا کرد از حیث عمومی و خصوصی باید از سوی قوه قضائیه پیگیری شود. در خصوص ماجرای طارمی اگر نیرو واقعی بودن فرار داد ثابت شود، مصادق جعل است و در آن شکی نیست، چرا که در مساده «۵۲۳» قانون مجازات اسلامی جعل تعریف شده و در قسمتی از آن تقدیم با تأخیر در تاریخ سند نسبت به تاریخ حقیقی جعل محسوب می‌شود، هر چند که الان دو بخت جرم یعنی جعل و استفاده از سند معمول مطرح است. جعل و استفاده از سند معمول یک‌سری عناصر تشکیل دهنده دارد که عناصر قانونی (مجازات اسلامی) مادی و معنوی آنها را شامل می‌شود. در مورد عنصر مادی هم باید ضرر مادی و معنوی از سوی مرتکب‌شونده به اشخاص اعم از حقوقی و حقیقی وارد شود. فریب دادن دیگران هم جزو عنصر مادی محسوب می‌شود. چهل به قانون رفیع مسئولیت نمی‌کند، سوهنیت خاص هم عملی است که به قصد اضرار به غیر باشد. باید ببینیم که به شخص دیگری ضرر وارد شده یا نه که در مورد طارمی، باشگاه‌ها و اشخاص را شامل می‌شود. بعضی جعل و استفاده از سند مجعول را یک جرم حساب می‌کنند، در حالی‌که این دو جرم مجازات و برای هر کدام مجازات جداگانه‌ای در نظر گرفته می‌شود. بر اساس ماده «۱۳۴» قانون زمانی که بیش از سه جرم اتفاق نیفتاده باشد باید برای هر جرم حداکثر مجازات در نظر گرفته شود. ضمن اینکه به‌زم برای استفاده از سند مجعول از جمله جرایم علیه امنیت و آسایش عمومی تلقی می‌شود که غیر قابل گذشت است و حتی با رضایت شاکی خصوصی هم نباید تعقیب مجرمان لغو شود. در این خصوص باید حداکثر مجازات در نظر گرفته‌شود و هر شخصی اعم از حقیقی و حقوقی که از این عمل متضرر شده باشند، می‌توانند هم در ارکان قضایی فدراسیون فوتبال و هم مرجع قضایی اعلام جرم کنند. از طرفی هم اگر برای فدراسیون فوتبال ثابت شود که در موضوع فرار داد طارمی قلب حقیقت شده است، رئیس فدراسیون فوتبال وظیفه دارد به این دلیل که این جرم جنبه عمومی دارد به مرجع قضایی اعلام جرم کند که در غیر این‌صورت او خود مجرم است.

لیگ‌گرفتگی

دنیا حیدری



فرار دقیقه ۹۰ فولاد از شکست

۳ امتیاز تا مثلث قهرمانی

پرونده هفته بیست‌ودوم لیگ بر تر، امروز بعد از مصاف ساعت ۱۵ ذوب آهن و استقلال در فولادشهر اصفهان بسته می‌شود، دیداری که بدون شک نه فقط حساس ترین بسازی این هفته بلکه یکی از حساس ترین بازی‌های نیم فصل دوم خواهد بود.

- دوئل قلمنویی و قهر**

امیر قلعه‌نویی بار دیگر در طول این فصل برابر تیم سابقش قرار می‌گیرد، تیمی که رؤیای بازگشت به آن را در سر می‌پروراند، اما در روزی کاملاً متفاوت از دیدار دور رفت در آزادی که با گل دقایق پایانی روزبه چمنی با تساوی یک – یک به پایان رسید، حساسیت‌های این بازی برای دو تیم بسیار بالاست، نه فقط چون قلعه‌نویی برابر استقلال قرار می‌گیرد بلکه از آن جهت که نتیجه این بازی می‌تواند تکلیفی اساسی به جایگاه دو تیم در جدول رده‌بندی بدهد. برد استقلال می‌تواند این تیم را به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به ذوب‌آهن به رده سوم جدول قهرمان رساند تا ایی‌ها در جمع مدعیان اصلی و مثلث قهرمانی (هر چند که فاصله امتیازی آبی پوشان با صدرنشین هنوز بسیار قابل توجه و زیاد است) جای بگیرند، علاوه بر این دو تیم در صدد قدرت‌نمایی برابر یکدیگر هستند. انگیزه‌های قلعه‌نویی برای پیروزی مقابل تیم پیشین نیازی به توضیح ندارد، اما این شرایط در آن سوی میدان برای شفر نیز به همان شکل است. مربی‌ای که خود را شیر می‌خواند و بعد از حضورش در استقلال تحولی اساسی در این تیم به وجود آورده، به‌طوری‌که آبی پوشان پایتخت ۱۱ هفته است که رنگ باخت به خود ندیده‌اند و توانسته‌اند خود را از قعر جدول به رده‌های بالایی آن برسانند و حالا مترصد کوچک‌ترین فرصت برای قرار گرفتن در جمع سه تیم مدعی قهرمانی هستند. مصاف ذوب آهن و استقلال که به‌زم بسیاری می‌تواند فینال زودرس لیگ نیز باشد، نه تنها برای داخلی‌ها اهمیت دارد که توجه آسیایی‌ها را نیز به خود جلب خواهد کرد. ذوبی‌های اصفهان چند روز قبل با گذشتن از سد حریف هندی در پلی آف لیگ قهرمانان به رقبایتهای آسیایی راه یافتند و حالا با توجه به نزدیک شدن زمان بازی‌های آسیایی به شدت مورد توجه حریفان خود در لیگ قهرمانان آسیا قرار گرفته‌اند، مسئله‌ای که البته استقلال‌ها از مدت‌ها قبل با آن درگیر بودند، اما حالا مصاف این دو تیم برای رقبای آسیایی آنها نیز از اهمیت بالایی برای اتانایز خود را است، خصوصاً که هر دو تیم در اوج آمادگی قرار دارند. استقلالی‌ها با شکست نفت آبادان در رقابت‌های حذفی نیمه ای‌راه قهرمانی در این رقابت‌ها طاری کرده‌اند و ذوبی‌های اصفهان هم که در هشت بازی اخیر خود (با احتساب پلی آف لیگ قهرمانان) برنده بوده‌اند، در بهترین شرایط قرار دارند و برای آنکه فاصله خود را با صدر جدول کمتر کنند، تمام تلاش‌شان را می‌کنند. بنابراین رسیدن به سه امتیاز این بازی حساس برای هیچ‌یک از دو تیم کار آسانی نخواهد بود، نه برای آبی پوشان پایتخت که با تحول عظیمی که داشته‌اند حالا خود را به چند قدمی صدر رسانده‌اند و نه برای قلعه‌نویی که در بازی رفت می‌توانست پیروز میدان باشد، اما دست آخر با دست خالی آزادی را ترک نکرد. حالا باید دید در این دوئل سخت، تفکر کدام یک کار گر خواهد افتاد، شفر آلمانی یا قلعه‌نویی.

- دربی خوزستان مساوی شد**

دربی خوزستان با تساوی به پایان رسید و فولاد از باخت به نفتی‌های آبادان فرار کرد، دیداری که می‌توانست با شکست میزبان بعد از ماهه‌ها به پایان برسد، اما پناثلی دقایق پایانی مانع از رقم خوردن سومین شکست این فصل فولاد شد. بازیکنان نفت آبادان که بعد از قبول شکست برابر استقلال در جام حذفی به خوبی توانسته بودند روحیه خود را بازیابند و بازی خوبی ارائه دهند، خیلی زود و در دقیقه ۱۴ به گل رسیدند و چیزی نمانده بود که تر مز فولاد توسط هم‌استانی‌اش در اهواز کشیده شود، تیمی که بعد از هفته دوم و شکست به پیکان دیگر رنگ باخت ندیده بود، کم مانده بود در دیداری خانگی مغلوب شود آن هم در دیدار بانفت که در بازی دور رفت یک بر صفر در آبادان شکست خورده بود، اما پناثلی دقیقه نود که سوشا مکانی تقدیم فولادی‌ها کرد، مانع از شکست این تیم شد و بازی را به تساوی کشاند تا امتیازات این طرفین تقسیم شود، هر چند که با این تک‌امتیاز، جایگاه فولاد در رده دوم جدول متزلزل می‌شود و در صورت پیروزی یا حتی مساوی ذوبی‌های بازی امروز، شاشاگردان پورموسوی باید با جایگاه خود خداحافظی و به رده سوم جدول نقل مکان کنند. این تساوی اما تغییری در جایگاه نفت آبادان ایجاد نکرد و این تیم با ۲۹ امتیاز همچنان در رده نهم جدول جای دارد.

یکشنبه ۱۵ بهمن ۱۳۹۶ | ۱۷ جمادی‌اول ۱۴۳۹ | شماره ۵۲۰۳

ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۴۸۸۴

۱۴ چهره‌ها

زمان ما به طارمی راه نمی‌دادند

حاشیه‌های جدایی مهدی طارمی از پرسپولیس تمامی نندارد و هنوز عده‌ای از پیشکسوتان و علاقه‌مندان به پرسپولیس هستند که در خصوص این بازیکن اظهارنظر کنند. ضیا عرشاهی، هافبک خلقی سال‌های دور سرخ‌ها در این خصوص می‌گوید: «و نباید گذشته خود را فراموش کند. ما هم ملی‌پوش بودیم، خوب هم پول می‌گرفتیم و بهترین ماشین‌ها را سوار می‌شدیم، اما خودمان را کم نکردیم. من از قهرمان ایران به پرسپولیس آمدم طارمی اگر زمان ما می‌آمد باوجود ستارگانی چون نامچومولق، یجنعلی و بازیکنان بزرگ دیگر پرسپولیس و استقلال باید کنار پیاده‌رو می‌ماند، چون اصلا به او راه نمی‌دادند که بازی کند چه برسد به اینکه بخواهد خودش را مطرح کند یا آقای گل شود.»

ایران

فوتبال

فوتبال

فوتبال

فوتبال

فوتبال

فوتبال

گزارش

شیراز نوروزی



واکنش باشگاه‌های استقلال و تراکتورسازی به بازی اجباری در عمان

حرف زور سعودی‌ها به کرسی نشست!

معرفی مسقط پایتخت عمان برای میزبانی

تیم‌های ایرانی از تیم‌های فوتبال آل سعود در لیگ قهرمانان آسیا واکنش‌های نه‌چندان شدید مسئولان فوتبال کشورمان را به همراه داشت، با وجود اینکه فدراسیون فوتبال ایران مدعی بود خبرهای خوشی در راه است، اما نه تنها خبر خوشی در کار نبود، بلکه کوچک‌ترین توجهی هم به درخواست کشورمان برای بازی در قطر نشده‌است! نکته جالب توجه اظهار نظر جلسه‌ای در وزارت ورزش و با حضور سلطانی فر و مهدی تاج بر گزار شد و با اینکه گفته می‌شد این نشست به دلیل تصمیم حق تیم‌های ایرانی در آسیا برگزار شده‌است، اما با توجه به اظهار نظر وزیر ورزش مشخص شد که محور اصلی جلسه فوق تعامل با نیسروی انتظامی در خصوص برگزاری دیدارهای فوتبال بوده است! کنفدراسیون فوتبال آسیا که سال‌هاست برای ایران شمشیرش را از رو بسته، این بار نیز تحت سلطه سعودی‌ها اهمیت به تصمیم تیم‌های کشورمان نداد و اعلام از میزبان ثالث تیم‌های

ایرانی معرفی کرد. همین چند روز پیش بود که تراکتورسازی و استقلال، دوحه پایتخت قطر را به عنوان میزبان خود معرفی کرده بودند، اما سایت یورواسپورت، تصمیم قطعی AFC را رسانه‌ای کرد، با وجود اینکه یک بار دیگر ثابت کرد در بحث دیپلماسی فوتبالی به ویژه زمانی که پای عربستان در میان باشد، فدراسیون فوتبال ایران بازنده است. این سومین دور‌های است که تیم‌های ایرانی با کارشکنی سعودی‌ها و همیمانانشان در قاره کهن باید با لاجاب در زمینی بی‌طرف‌از رقبای عربستانی خود پذیرایی کنند. الهلال هم ورزشگاه الکویت کویت را برای رویارویی با استقلال و الاهلی نیز ورزشگاه اهلی سعودی‌ها را برای میزبانی از تراکتورسازی انتخاب کرده‌اند.

- حرف زور**

سید رضا افتخاری از رفتار کنفدراسیون فوتبال آسیا در قبال تیم‌های ایرانی انتقاد کرد. مدیرعامل باشگاه استقلال در گفت‌وگو با ماهر با اشاره به اینکه عربستانی‌ها دوست دارند حرف خودشان را به کرسی نشاندند، آنها یک‌بار با نفوذی که داشتند

دخه آ تابستان رئالی می‌شود

رئال مادرید علاوه بر حفظ بازیکنان و ستارگان خود به فکر جذب یک دروازه‌بان است. زبان‌ک‌ه البته خودش این روزها شرایط ناآرامی را در نظر تجربه می‌کند. برای خرید تابستانی باشگاه چهار گزینه در نظر گرفته‌است تا یکی از آنها جایگزین ناولس دروازه‌بان کنونی شود، دروازه‌بانی که عملکرد چندان بدی نداشته، اما ظاهراً به‌زم زبان در حد و اندازهای رئال نیست. داوید دخه، دروازه‌بان اسپانیایی منچستر یونایتد، تاینوت کوروتوا دروازه‌بان چلسی، بان اولباک دروازه‌بان لتونیوکومارید و جالوتویچی دنوورا دروازه‌بان نوجوان میلان، گزینه‌های مدنظر زبان برای امیرن قفس رئال هستند. دخه، دروازه‌بان منچستر مدتهاست که مدنظر رئال مادرید است، اما مخالفت شیاطین سرخ به مانع از انتقال او به رئال شده‌است. حالا شنیده می‌شود که سران اولدتر افورد به یک شرط حاضرند تا دخه را به رئال بدهند و آن گرفتن گرت بیل، مهاجم رئال مادرید است، مهاجمی که مدت‌هاست به دلیل مصدومیت زیاد در ترکیب تیم زیدان حضور ندارد. به نظر می‌رسد این توافق در تابستان اجرایی و دخه آ به رئال بپیوندد و بیل راهی یونایتد شود. دیگر گزینه‌های مدنظر زبان، اما شرایط دشوارتری برای رسیدن به سال دارند.

حمایت نباشد کسب سهمیه سخت است

کسب نتایج قبول قیول کاراته در مسابقات کاراته وان و اینکه این رشته می‌تواند تبدیل به یکی از مدال آورترین رشته‌های المپیک ایران شود، حالا توجه بیشتر مسئولان ورزش کشور را می‌طلبد. محمدمصادق فرجی، رئیس فدراسیون

کاراته در این خصوص می‌گوید: «کسب سهمیه و موفقیت نیازمند حمایت همه‌جانبه است و در کنار برنام‌ریزی دقیق فدراسیون، استفاده از تمام ظرفیت‌ها و خرد جمعی در سایه آرامش و همدلی به حمایت‌های وزارت ورزش نیز نیازمند هستیم که از همه مهم‌تر است. اگر حمایت وزارت و کمیته ملی المپیک نباشد، کار کسب سهمیه خیلی سخت می‌شود. متأسفانه حدود یک سال است که به‌رغم تمام وعده‌ها هنوز به نتیجه‌ای نرسیده‌ایم.»

۱۳ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۵۲۰۳

نمی‌دانم چرا ا احضار شده‌ام

احضار برانکو ایوانکوویچ به کمیته اخلاق آن هم به دلیل حضور بازیکنان اوکراینی در پرسپولیس از جمله خبرهایی بود که تعجب همه را برانگیخت؛ اینکه کمیته اخلاق بعد از گذشت این همه وقت تازه به این مسئله ورود کرده در نوع خود بسیار جالب است. برانکو در این خصوص می‌گوید: «نمی‌دانم موضوع چیست، می‌گویند به دلیل حضور اوکراینی‌ها بوده، اما من معتقدم که بازیکنی که در اوکراین بازی می‌کند، نمی‌تواند در لیگ ایران بی‌کیفیت باشد، از طرفی می‌گویند به خاطر اظهاراتم در خصوص کروز، دستیار کرش احضار شده‌ام. سؤال من این است، آیا باید همه را بشناسم؟ باید به آنجا بروم تا مشخص شود چرا احضارم کرده‌اند، بنابراین فعلاً نمی‌توانم در این خصوص اظهار نظر کنم.»

بازی‌ها را به کشوری ثالث کشاندند و لابد الان هم دلشان می‌خواهد میزبانی‌شان را به کشوری ببرند که دوست دارند. قطعاً به دلیل مراودات سیاسی عربستانی‌ها با کشور قطر تمایلی به حضور در این کشور ندارند، اما ما به این جوسازی آنها توجه نمی‌کنیم.»
مدیرعامل استقلال در ادامه صحبت‌هایش بازی با عربستان شرط گذاشت: «در زمان جنگ تحمیلی، ما علیه عراق می‌گفتیم ما با عراق نمی‌جنگیم، بلکه با دنیا می‌جنگیم. الان در فوتبال هم همین است، ما در آسیا با تیم الهلال عربستان بازی نداریم، بلکه با دنیا بازی داریم. اخیراً آنها یک بازیکن گرفته‌اند به ارزش ۶ میلیون دلار، در حالی که کل تیم ما با مرسی و بازیکن، همه چیزش به ۴ میلیون دلار هم نمی‌رسد. ما حاضریم با الهلال هر کجا که آنها بگویند در شرایطی بازی کنیم که نه ما بازیکن خارجی استفاده کنیم و نه آنها، حتی حاضریم با این شرایط دو گل هم به آنها اونس بدهیم تا مشخص شود فوتبال کدام کشور بهتر تر است. اما خب آنها پول دارند و می‌توانند قوتی‌های دنیا را بخیرند و ما از این حیث در محدودیت کامل هستیم، بودجه تیم استقلال با بودجه تیمی مثل الهلال اصلاً قابل مقایسه نیست ایند یک جنگ نابرابر است.»
باشگاه استقلال در ابتدا در خاتون کمستان و ازبکستان را به‌عنوان کشور میزبان پیشنهاد داده بود، اما پس از مخالفت AFC مجبور به انتخاب قطر شد.

- با تیریز یاقطر**

باشگاه تراکتورسازی در نامه‌ای از فدراسیون فوتبال خواست تا پیگیر حق میزبانی تیم‌های ایرانی باشد. با وجود اینکه مسئولان فدراسیون در ابتدا از نتیجه رسیدن پیگیری‌های خود در کنفدراسیون آسیا خبر داده بودند، اما خیلی زود مشخص شد که مذاکرات ما در مقایسه با لابی شیخ‌نشین‌ها به جایی نمی‌رسند. روز گذشته باشگاه تیریزی رسماً اعلام کرد که تراکتورسازی با وجود اینکه در قطر به مصاف حریف عربستانی می‌رود، «بیرو مذاکرات حضوری و تفاهم صورت گرفته با حمایت مسئولان محترم فدراسیون فوتبال بدینوسیله مجدداً بر موضع باشگاه تراکتورسازی جهت میزبانی از تیم الاهلی عربستان در شهر دوحه قطر تأکید می‌گردد. همان‌طور که پیش از این اعلام شد، باشگاه تراکتورسازی خود را مستحق استفاده از حق میزبانی در خانه و در شهر تیریز می‌داند. با این وجود به دلیل تصمیم ناعادلانه‌ای که اتخاذ گردیده، از حق مسلم خود محروم شدیم، اما قطعاً انتخاب زمین بی طرف بر عهده باشگاه میزبان است. بر اساس این توجه به برخی اخبار منتشر شده در خصوص برگزاری بازی در کشور عمان، مخالفت با نازبایتی تیم هممان را در این حوزه تأثیر گذار نمی‌دانیم.»

رونالدو در رئال مادرید ماندنی شد

ماندن با رفتن رونالدو از رئال مادرید یکی از اصلی‌ترین پرسش‌های هواداران کپکشانی‌ها طی هفته‌های گذشته بود. روز اختلاف بین فوق‌ستاره برتغالی باسرن باشگاه بر سر مسائل مالی، هر چند که رونالدو عنوان کرده بود بدون توجه به افزایش حقوق به حضورش در رئال ادامه می‌دهد، اما باعث شده بود تا روز خیر و شایعه‌ای جدید در خصوص احتمال جدایی او از رئال منتشر شود. دیروز اما خبر رسید که رونالدو با رئال مادرید به توافق رسیده و قرار است مبلغ در یافتی او در تابستان به چیزی حدود ۳۰ میلیون یورو در سال افزایش پیدا کند. رونالدو در حال حاضر ۳۱ میلیون یورو دریافت می‌کند که با احتساب پاداش‌ها به رقم ۲۵ میلیون یورو می‌رسد. نشریه Abc اسپانیا در این خصوص مدعی شده این قرارداد تابستان امضا می‌شود، چراکه رئال به رونالدو امتیاز کامل دارد و دو طرف دوست دارند که به همکاری ادامه دهند. این افزایش حقوق باعث می‌شود تا رقم قرارداد رونالدو از تیمار برزیلی بیشتر شود، اما همچنان کمتر از رقیب اصلی او یعنی مسی است. به این ترتیب باید اذعان کرد که حالا هواداران رئال نفسی به آرامی خواهند کشید، چون مطمئن هستند فوق‌ستاره‌شان در تیم می‌ماند.

بلاتر به محرومیتش اعتراض می‌کند

سسپ بلاتر، رئیس سابق فیفا اعلام کرد که با توجه به مدارک جدیدی که به دستش رسیده، قصد دارد دیواره علیه‌رای کمیته انضباطی فیفا شکایت کند. بلاتر گفت: «هدف من این است که با توجه به اطلاعات و شواهدی که به دست آورده‌ام، دوباره تصمیم فیفا در رابطه با محرومیتم بازیینی شود.»

پول فوتبال را نابود می‌کند

شنیدن این جمله «پول فوتبال را نابود می‌کند» از زبان یکی از بزرگ‌ترین مربیان فوتبال جهان بسیار جالب توجه بود. آرسن ونگر، سرمربی سابقه‌ار سنرال معتقد است ثروت زیاد چند تیم در حال نابود کر در فوتبال است. او می‌گوید: «اگر به پنج لیگ برتر اروپا نگاه کنید، متوجه می‌شوید که فاکتور غیرقابل پیش‌بینی بودن این رقابت‌ها دیگر وجود ندارد. قهرمان چهار لیگ در ماه دسامبر مشخص می‌شود و این نشان می‌دهد که یک چیز درست دسامبر

فوتبال



انتظار رشد موسیقی از والیبال ساحلی

رقابت‌های لیگ برتر والیبال ساحلی کشور در حالی در کیش با قهرمانی تیم میکمال به پایان رسید که رئیس فدراسیون والیبال ایندین رشته را روشن ترسیم کرد. احمدضیایی گفت: «در چندسال اخیر والیبال سالتی ایران رشد و توسعه بسیار خوبی داشت و فدراسیون جهانی عنوان رشد موسکی به آن داد. مدل‌های جهانی و المپیک سساحلی آرش کمتزی از والیبال سالتی ندارند.» وی با یادآوری توانایی و استعدادهای خوب والیبال ساحلی ایران عنوان کرد: «به نظر می‌رسد، می‌توانیم همانند سالتی در ساحلی نیز رشد موسکی داشته باشیم. والیبال ساحلی ایران می‌تواند همانند والیبال سالتی در رقابت‌های جهانی و المپیک نیز حضوری شایسته داشته باشد.»

سعید احمدیان

حقارت مقابل عربستانی‌ها تا کجا؟!

بی‌توجهی به دفاع از منافع ملی وقتی از حد بگذرد، نتیجه‌اش می‌شود اینکه تیم‌های ایرانی پس از بازی در کشور سوم با تیم‌های عربستانی، حالا حق تعیین کشور ثالث را هم ندارد و این سعودی‌ها هستند که تصمیم می‌گیرند باشگاه‌های ایرانی در چه کشوری از آنها میزبانی کنند! تیم‌های ایرانی، قطر را برای میزبانی عربستان انتخاب کرده‌اند، در حالی که خبر می‌رسد سعودی‌ها اعلام کرده‌اند که هر دو بازی رفت و برگشت را با باشگاه‌های کشورمان در عمان برگزار خواهند کرد. چنین تصمیمی نشان می‌دهد که مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش از مهدی تاج گرفته تا مسعود سلطانی فر حاضرند با همه ساز‌های سعودی‌ها برقصند و کوچک‌ترین توجهی هم به حق و حقوق و حیثیت ملی‌مان که در این پرونده زیر سؤال قرار است، نداشته باشند.

به نظر می‌رسد سکوت و اهمال مسئولان فدراسیون و وزارت، دقیقاً ادامه

همان عربستان است که دولت حسن روحانی برابر سعودی‌ها در حال

پایه کردن آن است. اینکه مقابل هر گونه لجن‌پراکنی و ادعاهای واهی عربستانی‌ها علیه ایران سکوت شود و پاسخی داده نشود، مانند اتفاقی است که در پرونده شهادت بیش از ۵۰۰ زائر ایرانی در حادثه منخ داد و دولت به جای اینکه سعودی‌ها را پای میز محاکمه بکشاند، ترجیح داد تا از کنار خونخواهی زائران مظلوم ایرانی عبور و سیاست تسلیم در عرصه بین‌المللی را به معنای واقعی کلمه اجرایی کند!

حالا این تسلیم و عدم موضع‌گیری مقابل سوزش و ادعاهای واهی سعودی‌ها در ورزش هم دیده می‌شود، به‌طوری‌که حق انتخاب کشور سوم هم از باشگاه‌های ایرانی برای میزبانی از تیم‌های سعودی گرفته شده است. مسئولان فدراسیون فوتبال که پیش از این با پیش‌کشیدن ماجرای حمله به سفارت عربستان، عربستان را مقابل سعودی‌ها در پرونده میزبانی از

تیم‌های این کشور در لیگ قهرمانان آسیا توجیه کرده بودند، حالا درباره گرفته شدن حق انتخاب کشور سوم از تیم‌های ایرانی در آسیا چه توجیهی خواهند داشت؟ تصمیم جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا که بدون شک با لابی سنگین سعودی‌ها گرفته شده، در صورتی که نهایی‌شود، پیامی جز تحقیر بیش از پیش کشورمان مقابل سعودی‌ها نخواهد داشت.

در این بین مهدی تاج و مسعود سلطانی فر باید به تفکر عمومی توضیح دهند که چرا آ‌کار به اینجا رسیده است؟ چرا باشگاه‌های ایرانی از کوچک‌ترین حق اولیه‌شان هم محروم شده‌اند؟ مهدی تاج و مسعود سلطانی فر باید به باشگاه‌های استقلال و تراکتور توضیح دهند که چرا با بی‌تدبیری و کوتاه آمدن مقابل سعودی‌ها نتوانسته‌اند برای این تیم‌ها میزبانی را که حق شان بوده، بگیرند و چرا این تیم‌ها نمی‌توانند کشور میزبان‌شان را مقابل سئودیه محروم عربستان مشخص کنند و هزاران سؤال دیگر که فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش باید پاسخگو این باشند. البته این بار هم به نظر می‌رسد دیوار حاشای مسئولان مانند تمام این دو سالی که تیم‌های ایرانی به خاطر ادعای واهی سعودی‌ها مینب بر نام خود ویران شده‌اند، این حق میزبانی محروم بوده‌اند، بلند نخواهد بود و آنها با آسمان و زمین بافتن به طور قطع به دنبال توجیه و پذیرش چنین تحقیری خواهند رفت.

این بار هم به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال، مستقدان را به نامه‌هایی که به فیفا درباره پرونده ایران و عربستان ارسال کرده حواله خواهد داد، نامه‌هایی که در صورت ارسال تنها برای از سر ساز کردن مسئولیت بوده است. این نامه‌نگارهای اگر نتیجه‌ای نداشت، نباید کار به اینجا می‌رسید که حالا عربستانی‌های‌باری باشگاه‌های ایرانی تعیین تکلیف کنند که در چه کشوری باید به میدان بروند. بی‌توجهی است که در خلاف قطری‌ها، مسئولان فدراسیون فوتبال در پرونده ایران و عربستان با توجه به ضعف‌شان در مدیریت، نمره مردودی گرفته‌اند و با اهمالی که به ارت رسیده از روزهای حضور علی کشفیان است، اجازه هر گونه عملی را به سعودی‌ها برای زیر پا گذاشتن حق مسلم نمایندگان ایران در آسیا داده‌اند.

حقیقت این است که باید یک روز جدول مدیرانی که به منافع و غرور ملی کشورمان ضربه می‌زنند و توان دفاع از حق و حقوق کشورمان را ندارند، ایستاد و آنها را اودار کرد که اگر نمی‌توانند از حیثیت ایران دفاع کنند، راه خاتمه‌شان را در پیش بگیرند و بیشتر از این به منافع ملی در مجامع بین‌المللی لطمه نزنند تا مانند امروز شاهد تحقیر فوتبال کشورمان برابر عربستانی‌ها در عرصه مدیریتی باشیم، اتفاقی که نتیجه مستقیم مدیریت مسئولان فعلی ورزش کشور است و آنها باید بابت چنین ذلت و حقارتی پاسخگو باشند.

اخبار گوناگون

هفته پایانی دور مقدماتی لیگ والیبال بر گزار می‌شود

هفته پایانی دور مقدماتی لیگ برتر والیبال امروز با شش دیدار بر گزار می‌شود تا چهره تیم‌های راه یافته به پلی آف مشخص شود. در تهران بانک سرمایه و سساری ۲۱ مقابل هم قرار می‌گیرند. در آمل هم کاله از پیکان تهران پذیرایی می‌کند. در ارومیه شهرداری میزبان نازنجی پوشان سایپاس است و آخرین دیدار دور مقدماتی لیگ برتر والیبال در شهرورامین برگزار می‌شود که در این دیدار شهرداری این شهر از هنام تیریزی خود پذیرایی می‌کند.

ساحلی‌بازان ایران بر بام آسیا و سوم جهان

آخرین رنکنینگ تیم‌های ملی فوتبال ساحلی جهان اعلام شد و تیم ملی فوتبال ساحلی ایران همچنان بر بام آسیا و در رده سوم جهان قرار دارد. بر همین اساس تیم‌های ملی فوتبال ساحلی برزیل با ۴۲۷ امتیاز، برتغال با ۳۴۴۹ امتیاز، ایران ۳۱۰۳، ۳۱ امتیاز، روسیه با ۲۶۹۵ امتیاز و ایتالیا با ۲۵۲۱ امتیاز در رده‌های اول تا پنجم جدول رده‌بندی جهانی ایستادند.

تصحیح وپوزش

در شماره ۵۳۰۲ روزنامه جوان مورخه شنبه ۱۴ بهمن در صفحه ۱۳، عکس ستون نگاه به اشتباه درج شده بود که به این وسیله از دکتر خسرو حمزه و خوانندگان بی‌انتباه عذر خواهی می‌کنیم.